Mat. 11

2. Tim. 4

Erat animus mihi de sacerdotalis ordinis subli-  
mitate, non nihil ad præsens sacerdotibus in medi-  
um proferre, quatenus status ipsius celsitudinem  
considerantes, eam conseruarent uitæ sanctimoni-  
am, quæ tantæ sublimitati congruat, quo minus à  
domino, tanto aliquando culmine iudicentur indi-  
gni. Quod ubi penes me decreuissem, ecce ex in-  
sperato, euersum funditus, eradicatumq; ferme sa-  
cerdotium inuenio: ut q̄ maxime necessarium iu-  
dicem (adiutrice Christi gratia) rursum statuere il-  
lud, atq; altissimis plantare radicibus, ut non tam  
circa ramos, quã ad radices considerationis nostræ  
oculum apponere ad præsens operæpretium fue-  
rit. Cum uero omnia tempus habeãt, plantandiq;  
tempus modo sit sacerdotij nostri, aliud expe tẽdũ  
tempus, quo rigare possimus & mittere stercora.  
Igitur pro impetranda gratia, gloriosam illam in-  
uentricem gratiæ deiparam uirginem ad eam, &  
supplicesq; illi angelicam salutationem offeramus  
dicentes: Aue Maria gratia plena &c.

Lucæ. 1.

A 4 Ve

**V**enit in manus meas, uiri patres, codex sacrilegus de Abroganda missa, Martini Lutheri præ se ferens titulū. Quē legens, non potui non esse aīo percitus: dū urgente charitate Christi, opprobria exprobrantiū sacerdotio Christiano, super me cecidisse reputabam: existimans libellum hunc, aut in ipso inferni centro, aut forte in lateribus Aquilonis, à Lucifero magis q̄ à Luthero æditum esse. Quandoquidē non mihi persuadeo, humanam malevolentiam (quantumuis acerbata fuerit) tam ad maledicendum uirulentam, tam impudentem ad mendacia, tam deniq; ad blasphemias infrunitam uel suspicari posse, ut diabolicū iure dixerim libellum hunc ipsum, non humano ingenio æditum.

Duxi necessarium, quædam ipsius libelli uerba ad præsens in medium afferre: quatenus quorsum nostra dirigat̄ intētio, quoue oratio decurrat agnoscentes, ea quæ dicunt̄ accipiatis gratius, quo huc negotio, imò necessitati magis opportūa uideritis.

**Luther.** Martini Lutheri (plane hostis ecclesiæ) uerba sunt, folio 4. facie 2. in fine, quæ sequunt̄. Agite uos egregij sacerdotes: producite nobis unū iota, aut unū apicem, ex uniuersis Euangelij, aut epistolis apostolorū, uos esse aut dici debere sacerdotes præ ceteris, aut ordinē uestrū esse sacerdotiū diuersum, à cōmuni sacerdotio Christianorū. Quin producitis? Auditis ne surdę imagines? Ite ad Parrisienses quæso, qui pro scripturæ testimonio, ponant suū magistrale sentimentū. Hæc propositio est hæretica, & ordini sacerdotali cōtumeliosa. Tum hoc sentimentum, esto uobis principium fidei. Vnde ergo habemus uos idolorum sacerdotes? Cur nomē cōmune